



قال توجه انجمن کاپهیان

مدیر هفتوم
روزنامه اسرائل

خواهشمندیم نامه ذیل را که از طرف جوانان اسرائل در تعقیب مقاله مندرجه در روزنامه یزدان تحت عنوان «یک نفر مسلمان بدست یهودیان قطعه شده است» خطاب به آقای دکتر منتخب نوشته شده است برای اطلاع عموم در روز نامه خود درج فرمائید.

آقای دکتر منتخب رئیس محترم انجمن کلییان تهران البته مندرجات روز نامه یزدان مورخه جمعه ۱۴ فروردین ۱۳۲۶ از نظر شما گذشته است این مقاله احساسات تمام یهودیان را برانگیخته ما جوانان یهودی از شما و انجمن کلییان و آژانی که برای نمایندگی ادعای دلسوزی مات را می نمایند تعقیب قانونی موضوع را خواستاریم، و امیدواریم که خودتان تا بحال اقدامات لازم را نموده باشید و البته نتیجه اقدامات خود را بوسیله روزنامه اسرائل با اطلاع قاطبه ایرانیان خواهید رسانید.

از طرف دانشجویان اسرائل

انتخابات فعلی غیر قانونی بوده

و هر کس بعنوان نماینده از صندوق بیرون

بیاید نماینده مردم نخواهد بود

گرچه تاکنون بطور مبسوط و مکرر راجع بامر انتخابات صحبت کرده ایم ولی از لحاظ اینکه این موضوع یک امر سیاسی و ملی است و بیش از هر مطلب دیگر نظر کلیه افراد را بخود جلب نموده است و اگر منظور که باید مورد مطالعه و مواظبت قرار ندهیم فرصت نیز از دست خواهد رفت خود را ناگزیر می دانیم یکبار دیگر در این باره بحث و نظریات اکثریت جامعه اسرائل ایران را برای اطلاع عموم منسکین نماییم. هر شخص بیطرف و بیغرض اگر جریان انتخابات را از ابتدا مورد مطالعه و دقت قرار دهد صدها حق کثیف، صدها اصل خلاف قانون و بالاخره تضییع حقوق ملت ستندیده را که در شرایط کنونی بیش از هر وقت دیگر احتیاج بالفاق و آرامش دارد مشاهده میکند. مشاهده میکند که چطور چند نفر جاه طلب که حتی لکه های سیاه گذشته هنوز از دانششان پاک نشده است دارند با سرانوش توده مردم و حیثیت ملی آرام و بردبار بازی نموده و برای حفظ منافع شخصی خود و جلوس بر کرسی آرزوهای ناپسند خویش از هیچ عمل لشکر خودداری نمی نمایند. اهالی که معذرتا لطمه بزرگی

گوشه و کنار انتخابات

نوش و نیش

میگفت: بخدا من تقصیر ندارم بچه ام مریض بود و اگر برای منالجه او اقدام نمی کردم از دستم میرفت. ناچار شناسنامه ام را بچرانگی سیاه چرده که دلال دواست و خیلی اصرار داشت دادم و پنج تومان گرفتم: گفتم اگر اثاثیه منزلت را می فروختی بهتر بودا گفت خاطر جمع باش اثاثیه ام را قبل از موعد فروختم و خرج «موعد» کردم: گفتم: حالا نپسیدی با شناسنامه تو بکه رای داد.

بقیه در صفحه ۳

همایون حکمتی

مشاهدات من در اصفهان

کشف یک سنگ تاریخی در اصفهان

بقیه از شماره قبل

در کتیبه های مبنی که از ازمانه قبل از دوهزار سال پیش از میلاد به جا مانده است ناحیه اتران شامل سباهیان بوده و نام اتران با (سوهارتا) توام آمده که همان دوشتر فعلی است، پس از اقراس سلطنت اهلان اتران مستقل شده و مرکز آن در شهر (گیا) قرار گرفت و بهین

آقای مدیر محترم روزنامه اسرائل

حاتم بخشی

نامه های متعددی در باره تلگراف اخیریکه آقای مراد اریه از آمریکا ماباره نموده بدفتر اداره رسیده و چون روزنامه کنجایش درج کلیه آنها را ندارد لهذا بدرج همین نامه اکتفا نموده و نظر خود را در این باره بدآ از نظر خوانندگان خواهیم گذرانید

چند روز قبل سواد تلگرافی بدستم رسید که از قرائت آن یاد مثل معروف افادم که میگوید «فلانی از آب حمام دوست میگیرد» دیدم واقعا این مثل در باره مغایره کننده این تلگراف صدق مینماید و از طرفی افسوس بر فکر و ساده لوحانی خوردم که فریب اشخاص ظاهر المصاحی را خورده تصور میکنند از این اسمزاده ها معجزه میتوان دید.

کسیکه امتحان خود را داده و پرونده های او نیز موجود بوده و تحت تعقیب است و در برابر اداره مالیات بردرآمد شخص مجهول امکان معرفی میشود. معلوم نیست چطور یکدفعه دلسوز ملت شده از یتیمی دنیا مبنی باین کزافی را که دیگران پرداخت مینمایند بنام خود برخ ملت میکشد.

در پیرامون

صندوق انتخابات

چه خبر بود؟

خوانندگان گرامی از روز سه شنبه ۲۶/۲/۲۶ صندوق تمام عبارات اولی (۱) را به مأمورین شهر بانی و شمارا بامان خدمت سپرده بودیم این است که جریان شروع انتخابات را در این هفته بنظر شما میرسانیم. روز چهارشنبه ۲۶/۲/۲۶ اخذ

آراء در محیط نسبتا آرامی بعمل آمد بند و بستها خرید و فروش آراء درست رونوش مطابق اصل روزهای پیش بود و چون عدهای نسبت به اعمال انجمن اعتراض کرده بودند از طرف وزارت کشور آقای بوذرجمهران بازرس در جلسه حضور یافتند ۱۱۴ رأی تا ظهر اخذ گردید. بعد از ظهر جنب و جوش زیاد تر بود کاندیدها قادر نبودند یکدفعه در جامی بند شوند.

آقای ب امروز آرام ولی بسر فروخته و معنوم بنظر می رسد آقای داود امید با معرفی نامه کتبی آقای استنادار از صبح بعنوان ناظر انتخابات از طرف (اریه) حضور داشتند در این موقع شخصی برای دادن رأی آمده بود اعضا انجمن ایراد کردند که این بار دوم است می آید. چون از او سؤال شد اقرار کرد وقتی رأی او را کشودند بنام آقای (۱) بود فوراً بدستور جناب آقای استنادار توقیف شد سکه برای چند روز رفع خستگی کرده آقای (ک) امروز باز فعالیت می کرد از همه با حرارت تر آقای ذال بود آتش سیکسارش خاموش نمی شد دستش را کمر زده بود و مرتب قدم میزد از آخر وقت پیرمردی که از ساعت ۳ بعد از ظهر در گوشه ای نشسته بود و مرتب جیب دود می کرد پرسیدم منتظر چه هستی چرا رأی نمی دهی گفت یکی قول داده است حق و حساب بدهد ولی تاکنون نیامده بنظرم نباید چون دید اخذ آراء تمام شد چند ناسرا نثار آقا کرد و خارج شد تا آخر وقت ۱۱۵ رأی و جمعا ۱۳۰۹ رأی اخذ شده بود.

روز پنج شنبه از ساعت ۹ صبح انجمن برای اخذ آراء حاضر شده بود. بقیه در صفحه ۴

وضعیت یهود در ایران

بقیه از شماره پیش

آنرا از خداوند خواستار شوید و تاریخ هم عیلا نشان داده که یهودیان هر کشور نتایج علمی گرانها و جاویدان خود را مورد استفاده آن کشور قرار داده اند و فقط در بعضی موارد عناد و بغض فوق الاماده نژادی نگذاشته است که از مغز بزه های خدا داده این ملت بهره برداری کنند سهل است بلکه علمای یهودی کشور را نیز تبخیر و در بسدر کرده اند.

این بود (مسئله یهود در دنیا) اما وقتی این مسئله در کشور ایران عرض اندام میکند یک درجه شدید تر گشته مبدل به (مضای یهود) میگردد زیرا اگر در سایر جاهای دیار ملت یهود وظایف همین پرستانه خود را بواسطه دلالتی که در بالا ذکر شد انجام میدهند در ایران دلیل تاریخی دیگر هم بدان افزوده می شود و آن مهربانی و روافتی است که پادشاهان عظیم الشان ایران مانند کوروش و داریوش و ارتخشمن (اردشیر) سهیلت یهود ابراز داشتند بایشان کمک کردند که معبد خود را در اوشایم بنا نمایند و اگرچه یهودیان سایر کشورها نیز از این قضیه تاریخی آگاه هستند لکن این قضیه در صفحه ۴

آقای س-ح-ح-ح

ما در نظر گرفتن نواقص فعلی مدارس و لزوم اصلاحات فوری آن اشخاصی هستند که هنوز منتظرند از طرف آلیانس کمکی بدارس بشود باید دانست اولآ آلیانس بواسطه تعدد خسرانهای مالی و تشکیلاتی از چنگ بقیه در صفحه ۲

ما در نظر گرفتن نواقص فعلی مدارس و لزوم اصلاحات فوری آن اشخاصی هستند که هنوز منتظرند از طرف آلیانس کمکی بدارس بشود باید دانست اولآ آلیانس بواسطه تعدد خسرانهای مالی و تشکیلاتی از چنگ بقیه در صفحه ۲

در شهرستانها چه میگذرد

دوشیزگان ایسرائل
گرمانشاه عید پیماس را
چشم گرفتند

اجتماعی که میبهراند ترمی کند باجهل و نادانی و خرافات مبارزه نماید ابتکار و استعداد را در افراد تقویت و پرورش دهد و مانند ملت بزرگی روحیه زنده خود را آشکار سازد باید تمام کسانی که جزء آن اجتماعند با فعالیت و کوشش خستگی ناپذیری بنظور رسیدن به هدف عالی و مقدس خود جدیت نمایند، زحمت بکشند و کار میکنند ناموفق و پیروز گردند.

توزیع لباسی
بین دانش آموزان

یبهضاعت بمناسبت عید پیماس یکی از کارهای قابل تقدیر ایسرائل های خیرخواه ایران توزیع لباس بین نو آموزان بینوای دبستانها می باشد این اقدام پسندیده علاوه بر خوشنودی اطالال باعث دلگرمی و علاقه آنها نیز به تحصیل میگردد.

امسال هم مانند سالهای گذشته از طرف هیئت مدیره دبیرستان اتحاد کرامان شاه بمناسبت عید پیماس تعداد ۲۲ دست کت و شلوار پسرانه و ۳۳ دست روپوش دخترانه توسط چند تن از بانوان و آقایان محترمی که از ایشان دعوت شده بود بین نو آموزان بی بضاعت تقسیم گردید.

همدان

جشن تقسیم البسه بین
دانش آموزان
بی بضاعت دبیرستان
اتحاد

روز جمعه ۱۴ فروردین ۱۳۲۶ جشن تقسیم البسه در محل دبیرستان اتحاد برگزار گردید. مجلسی از اساتذ ۱۰۰۵ با سرود ایران شروع شد. آقای سلهور رئیس دبیرستان اتحاد بهاسانی بزبان فرانسه ابراد کرد که ترجمه

ستون بانوان
بقام بانو هما ملایم

ر موز زندگی

دوشیزگان عزیز خیال نکنید که چون بامردی پیمان زناشویی بستید و یا احياناً محبتی ازوی در دل گرفتید او همان (مرد ایده آل) شما خواهد بود و چنانکه دلخواهتان هست رفتار خواهد نمود و اگر پای بغاوت او گذاشتید و او را موافق میل خویش ندیدید و یادار پاره از امور باوی اختلاف نظر پیدا کردید راه ستیزه گری در پیش نگیرید و کانون سعادت و خوشبختی خویش را بدست خود برهم مزیند بدانید که هیچ گاه طبیعت دومی وجود را بیک خلق و خوی نساخته لذا بانوان عزیز برای اینکه شمله محبت کانون خانوادگی شما خاموش نشود نکات زیر را در نظر داشته باشید.

- ۱ - مواظبیکه همسر خود را در منزل می بینید اظهار کسالت و خستگی ننمایید بلکه پوسته بساروی خوش و خندان او را استقبال نمایید
- ۲ - نسبت به موفقیت های که بدست میآورد او را مورد تحسین قرار دهید و اگر خلاف آنرا مشاهده نمودید سرزنش ننمایید و هر دم نکات ضعف او را بر رخس نکشید زیرا این عمل شما را از زندگی دلسرد نموده و از جد و جهد او روز بروز خواهد کاست
- ۳ - اگر احياناً تنگدستی به شوهر

زندگی

نام خانوادگی این جانب از او روز به دانش راد تغییر یافته است
علاءالله دانش راد

آن فرانت گردید و مفاسد آن بقرار زیر بود «یا وجود مشکلات زیاد با کک هیئت مدیره و مردم خیر توانستیم اسباب خوشنودی عمده از نو آموزان را فراهم نماییم.

و اظهار داشتند که خانم ایشان با وجود ضعف مزاج بهتران مسافرت کرده و مدت ۲۴ روز مشغول جمع آوری مبلغ شصت و چهار هزار ریال اعانه گردیده است و با وجودیکه عمده زیادی از تجار همدانی بهتران مسافرت کرده اند مبلغ سی و پنج هزار ریال دیگر جمع آوری شده و از این مبلغ هفتاد هزار ریال صرف خرید سبعمد دست لباس برای دانش آموزان (دختر و پسر) گردید و موسسه ۱۵۰ یکمده و پنجاه نفر مجاناً صرف غذا مینمایند.

پس از آن آقای سیلور از جناب آقای فرماندار و دوایر دولتی مخصوصاً اداره فرهنگ اظهار تشکر نموده و گفتند با مساهمی بدوله آلمان این دبیرستان یکی از بهترین مؤسسات فرهنگی گردیده است.

در شانمه از آقای فرزوان ناسلم دبیرستان که مدت ۱۴ سال بانامقرا فسادکاری نموده و برای پیشرفت این مؤسسه زحمت کشیده اند اظهار قدردانی نمودند و اضافه کردند که مؤسسات فرهنگی ایلائس لیم ارن است که در ایران مشغول کار بوده و هزاران مرد نامی تقدیم کشور نموده است و امیدوارم

مدارس ما
باید چگونه باشند

بقیه از صفحه ۱
امروز قادر نیست بپا بیش از این کمک کند و تا نیا پس از نیم قرن که مابعد کافی از مساهمی آلیانس برخوردار شده ایم و دارای اشخاص دانشمند و تروتند هستیم شرم آور است اگر بازم منتظر کمک دیگران باشیم شهامت و غیرت ما خصوصاً اشخاصیکه بعد کافی از مرحمت آلیانس بهره مند شده اند بایستی بیش از آن باشد که چشم براه کمک اند خارج باشیم

برای اصلاحات فرهنگی

و برای رسیدن باین هدف که باید کمال مطلوب علوم باشد حیرا و انجمن های موجوده بایستی یک شهامت و گذشتی از خود نشان دهند و حاضر شوند که همه متعده شده و مرکزیتی در تشکیلات اجتماعی و ملی ایجاد نمایند این مرکزیت گذشته از اینکه موجبات یک اتحاد وهم آهنگی را فراهم نماید و پولهای را نیز که هر یک بتهنایی برای مصارف تشکیلات خود بناوین مختلفه از توده مات در مواقع مختلفه در یافت میدارند در تحت یک معاسبه در بیاید و در واقع برای دریافت و مصرف آن لزوم یک کمیسیون مالی واجب میگردد

برای اینکه در حقیقت پاداش زحمات آلیانس را داده باشیم لازم است تمام کسانیکه پرورده دستگه آلیانس هستند برای همیشه قسمتی از عایدات خود را تقدیم موسسات آلیانس نمایند که صرف تربیت سایر برادران محروم ما شود.

هنوز هزاران شر از افراد

ایسرائل ایران در شهرستانها و دهات از نعمت تعلیم بی بهره هستند و مانند انسان های اولیه و ماقبل تاریخ در کمال بدبختی و کمنافت و محرومیت بسر میبرند برای نجات آنها فقط و فقط غیرت و همت ما است که بایستی بکارآند و در تحت یک تشکیلات صحیحی هر یک نسبت باستطاعت خود قسمتی از عایدات خود را وقف امور فرهنگی جامعه خود نماید.

بهترین وسیله ای که تا کنون خدمات فوق العاده ای بمانوده است و سعادت و موفقیت های شایان تقدیری نصیب عمده بسیاری از ما کرده است و میتواند بعد از اینهم برای ارشاد و ترقی سایر برادران ما بکار رود همانا مدارس آلیانس است.

پس بایستی با کمال شهامت و جوانمردی مؤسسات آلیانس را از این بیمد باهت خود در اختیار بگیریم و احتیاجات آن را رفع نماییم و بودجه آنرا بعد کافی فراهم کنیم و از این راه وظیفه وجدانی و اخلاقی خود را ادا نماییم که نتیجه مثبت بدست آوریم اول اینکه حفشناسی خود را نسبت بآلیانس عملاً ثابت نموده و شایستگی خود را ظاهر سازیم و دوم اینکه برادران محروم و بیسواد خود را در شهرستان ها از بلای جهالت نجات دهیم.

برای رفع اشتباه

از کلیه دوستان و آشنایان و علاقه مندان به روزنامه ایسرائل تقاضا میشود آدرس اینجانب دکتر کهن صاحب امتیاز و مدیر روزنامه ایسرائل را با آدرس همکار محترم آقای دکتر کهنی خیابان سیروس جنب تکیه رضاعلیان اشتباه نلرمانند
دکتر کهن

مشاهدات
من در اصفهان

بقیه از صفحه ۱

ایسرائل بود آن را یهودیه (دارالیهود) میخواندند و بطوری صکه که از تاریخ برمیآید در اوایل اسلام قسمت یهودیه با سایر قسمت های شهر بوسیله حصاری از هم جدا بوده است و در کن ابلک دلیلی حصاری بر کرد آنها کشیده شهر چی راوست داد و آن را پایتخت خود ساخت (بارتولد) در تذکره جغرافیائی خود مینویسد شهر اسبادهانا در قدیم اهیتی نداشت و در دوره ساسانیان شهر چی بجای آن برقرار بوده و این اسم بر سکه های دوره اعراب نبردیده میشود. حسین بن محمد العلوی که در قرن ۱۴ میلیمه در تاریخ خود که براسور برون بان استناد کرده است وقتی راجع بشهر چی صحبت میکند می گوید یکی از چهار دروازه آن دروازه یهودیه است و (مقدس) در کتاب احسن التقاسیم فی معرفته الاقالیم عقیده دارد که یهودیان ساکن چی از اولاد اسرای بنت النصر میباشد در یک کتاب کرانهای کهن سال بزبان پهلوی بنام (شهرهای ایران) در فتره ۵۳ مینویسد در شهرستان چی یهودیان نیز هستند

چه یزدگرد پسر شاهپور آنها

را بخوانش زن خود شوشیدخت به آنجا بر دولی آنچه که تاریخ ثبت میکند سکونت بنی ایسرائل در چی دارای سابقه بسیار قدیمی

تقریباً یکی از آثار کهن سال منتسب به کلیبیان در چی بنای معروف باستر خاستون است بزرفسوز هرتسفلد در کتاب «تاریخ باستان شناسی ایران» که در سال ۱۹۳۵ برای دانشگاه انگلستان چاپ و منتشر گردیده وقتی از جایگاه استر در همدان صحبت میکند

در باره بنای استر خاستون اصلهان می نویسد او شخصاً در سال ۱۹۲۴ این محل را در لبنان دیده که در نزدیکی پیر بکران واقع است و پیر بکران معلی است که یکی از متمونه در آنجا زندگی کرده و در سال ۱۳۰۷ میلادی در همانجا

در گذشته است و بنای پیر بکران را هرتسفلد تقلید کوچکی از طاق کسری درمدان میداند و فیکوید در نزدیکی استرخاستون بنایست که آنرا صله سید موشه می نامند یعنی صله سید موسی و مدخل استر خاستون سو زاشی است بوسمت سه فوت و دارای در سنگی میباشد و داخل

آنرا زیارتگاه و منسوب بسارا خاستون نسبت آشر نواده حضرت یعقوب می دانند امروز در بنای استرخاستون تغییرات و تبدیاتی شده و مدخل آن در سمتی که بآسانی میتوان داخل شد و سنگی که اخیراً کشف شده در نزدیکی همین محل زیارتگاه زیر نموده خاک اباخته شده و در کنار خشت های بزرگی که از یک کتیبه بسیار باستانی حکایت می کند بدست آمده است و ترجمه متن آن بقرار ذیل است.

اخبار فلسطین

حکومت نظامی در اورشلیم

دو نفر دیگر از هیئت پرستان اعدام خواهند شد

رسانا اعلام شد که از دیشب در کویهای یهودی نشین اورشلیم حکومت نظامی از غروب تا فجر برقرار گردیده و تا اختتام تائوی همچنان باقی خواهد بود.

گزارشهاییکه هنوز تاچید نشده حاکمی از آنست که حکومت نظامی از این جهت برقرار شده است که بزودی دو تروریست یهودی بنام «مایر فایشتاين» و «موشه بارزانی» که محکوم با اعدام شده و اکنون در زندان مرکزی اورشلیم بسر می برند اعدام بشوند.

دو گانه مهاجرین قبرس

بازداشت شدگان یهود تقاضا دارند عده اعزامی به فلسطین افزوده گردد.

پس از انتشارات روز جمعه که در اردوگاه مهاجرین در گرفت مهاجرین مزبور بافتشاش پرداخته و میخواستند دروازه اصلی اردوگاه را آتش بزنند. این افتشاش هنگامی شروع شد که روز جمعه با اطلاع مهاجرین رسید که بجای ۷۰ نفر که قرار بود به فلسطین فرستاده شوند فقط ۳۵۰ نفر فرستاده خواهد شد. مهاجرین بشنیدن این خبر بیسازدگان حله ور شده خواستند درها را بشکنند و تا سیسات اردوگاه را آتش بزنند. در نتیجه قراولان نیز اندازی نمودند. اعلامیکه ایگه صادر شده اظهار میدارد که مهاجرین مزبور با اعلام اعتصاب گرسنگی نموده اند. و بر علیه رد شدن تقاضای خود مبنی بر افزایش عده مهاجرین به فلسطین اعتراض دارند در طی مدت شب واقعه مهمی رخ نداد ولی جسته جسته زد و خورد هایی در میگردت و تا بریشب هنوز اوضاع آشفته بود.

اورشلیم - در تل اوپو اوراقی منتشر شده و بر مردم تاکید نموده است که برای مدت ده روز خواربار ابار کنند و ظاهرا این امر کنایه از حيلات جدید تروریستهاست که مستنارم برقراری فروق جدید خواهد شد.

فعالیت هیئت پرستان یهودی

در سرتاسر فلسطین

شش نفر سرباز انگلیسی زخمی شدند

بريشب در جوار سینمای سربازان در ناتانیا بیسی انداختند که در نتیجه انفجار آن شش نفر از سربازان انگلیسی زخمی گردیدند. هر دو در اورشلیم واقع در رهوت منفره گردید ولی خسارتی نرسید. از افراد معلوم بسبب از اتومبیلی انگکده شده بود. بر طبق گزارشها که هنوز تاچید نشده دو انفجار دیگر در ناتانیا در نزدیکی تل اوپو صورت گرفت.

در نتیجه انفجار بسبب در سینمای ناتانیا رابطه تلفنی آنجا و اورشلیم و نقاط دیگر جلگه ساحلی مختل گردیده است. طبق گزارشی دیگر که هنوز تاچید نشده صدای انفجار دیگری نیز در آن تلیت نزدیکی بندر حیفا شنیده شد.

در فلسطین

رادیو دهلی - بامداد یکی از اتومبیل های حمل و نقل در شمال فلسطین به يك مین زمینی تصادم نمود در نتیجه بعضی از را کببین اتومبیل زخمی شدند. بسبب دیگری که ساخت فلسطین بوده در یک نقطه دیگر فلسطین کشف شده بودی ها در روز جمعه يك جوان یهودی را که اخیرا در یکی از بیمارستان ها فوت شده بود از اطساق تشریح ر بوده اند.

رادیو لندن - سربازان انگلیسی روز دوشنبه در فلسطین دومین را قبل از انفجار جمع آوری نمودند. مین اولی در یکی از خیابان های حیفا و دیگر در حومه شهر بیت المقدس نهفته شده بود.

اورشلیم

فرمانده کلی قوای فلسطین حکم اعدام صادر کرده گاه نظامی راجع به در نظر یهودی را که اکتبر گذشته در حمله بايستگاه راه آهن اورشلیم شرکت کرده بودند ابرام نموده است اشخاص فوق ممکن است بلافاصله اعدام شوند.

تروریستها برای تلافی حسرت بحمله بر ده انداختشاش در اردوگاه قبرس

خبر نگاران اورشلیم گزارش می دهند که تروریستها حملاتی را که برای تلافی اعدام دو گرون قرار بود شروع کنند آغاز کردند. در مناطق تل اوپو و حیفا در چهار مورد بسبب افکنده شد و در حمله تروریستها به پست زخم بندی ارتش در نزدیکی تل اوپو یک قراول بفرز گداوله کشته شد. در حوالی تل اوپو یک کامیون نظامی بوسیله مین منفجر و دو یاسبان زخمی شدند.

اکنون سربازان و یاسبانان انگلیسی حق ندارند جز با اتومبیل های زره پوش وارد تل اوپو شوند.

در قبرس

در قبرس افتشاشی در اردو گاه مهاجرین در گرفت و در نتیجه شلیک یاسبانان یک نفر یهودی کشته و شش نفر زخمی شدند.

در نیویورک

دروز در نیویورک چهل نفر یهودی بعنوان همدردی با تروریستها در خارج کنسولگری انگلیس ۹۰ دقیقه نمایش دادند.

کارخانجات جدید

اخیرا ۳۰ کارخانه در زمینهای ناحیه (بنه بران) اطراف تعدادی کارخانجات فلسطین تشکیل خواهد شد آژانس یهود در تهیه این زمینها زحمت فراوانی متحمل شده است. ساختمان اکثر این کارخانجات شروع شده است فلذا مزای کارگران آنها مشغول هلیات ساختمانی هستند.

نوش و نیش

بقیه از صفحه ۱ گفت : نه ... ولی مید انم یارو در این پنج تومان خورد .

سینه چاکان برای کاندیدهای خود یخه درانی میکردند . یکی اریه را بهر ش میرساند دیگری برال را پسر عبوی خدا میخواند و سومی کروبیان را صد درصد اسرائیل و اسرائیل دوست حساب میکرد ظریفی گذشت و گفت همه با هم ائتلاف کنید و بگوید آقای دکتر برال اریه کروبیان را انتخاب کنید .

۳

قدم نورسیده مبارک! در حالیکه پادوها مشغول زد و بند بودند رفیقم گفت اون آقای دندمان طلا را می شناسی! گفتم بله مشغول خریدم برای آقای ح . م . گفت قدم نو رسیده مبارک! ایی از چه مجلسی مشغول خریدی است! آیامیدانی.....

۴

چانو کشان مهندس کروبیان با تهدید رای جمع میکردند . جوانکی شوخ طبع گفت آقای مهندس که خود را کاندید حزب میداند اگر اینجا نشد فوری تغییر اسم و قیافه بدهند و باسم «ماطاووس کروبیان» وکیل جقیی اراونه گردند.....

الف حکیم

ولی یهودی عده آنها به ۲۵۰۰ ترقی خواهد کرد - یکی از این کارخانجات برای تهیه رادیو تخصیص داده خواهد شد.

پیشرفت تحصیلات عبری

دویست هزار جلد کتاب عبری در سال ۱۹۴۶ بخارجه فرستاده شده که تست اعظم آنها برای تیره روزان بازداشتگاه های مختلف اروپا بوده است.

نظر باینکه کلیه اسرائیل ها دنیا باشوق و ذوق فراوانی تحصیل عبری را استقبال نموده اند باینجهت تقاضای کتاب رو بفزونی میرود - بهای این کتابها بده هزار لیره فلسطینی بالغ شده و توزیع آنها هم توسط نمایندگان آژانس یهود در اروپا بعمل خواهد آمد.

بانوان صیونست امریکا

سی و دومین کنفرانس سالیانه سازمان (هاداسا) بوجه سال آینده را برای ۴ ملیون دلار تصویب نمود که نشت آن برای مؤسسات بهداشتی و نشت دیگر برای مهاجرت جوانان به ارس اسرائیل و نشت دیگر آن برای توسعه قرن قیمت و سازمان بانوان صیونست امریکا خواهد بود.

اهداء زمین

بقرن قیمت لیسراول یکی از متمولین شهر ملبورن (استرالیا) موسوم به آقای (ساموئل وین) اخیرا مسافرتی بانفاق خانم خود به فلسطین نموده و در نزدیکی - کیوس (آگهرا) قطعه زمینی بقبیث ده هزار لیره فلسطینی خریداری و تقدیم «قرن قیمت لیسراول» نموده است.

جایزه بیابک

جایزه مطالعات مذهبی اسرائیل و هنرهای زیبا که از طرف شهرداری تل اوپو برقرار گردیده همه ساله در روز ۲ ژانویه یعنی روز تولد شاعر معروف (بیابک) توزیع میشود امسال برای

خواستگاری است

یا تجارت ؟

آقای سبحان هارون افطی مقاله مفصلی یکی از هزاران درد های اجتماعی ما را که موضوع خواستگاری و ازدواج می باشد مورد توجه قرار داده و می نویسد :

موضوع ازدواج در بین افراد ملت مسامورت شکفت انگیزی بخود گرفته و در حقیقت میتوان گفت بازار تجارتی ایجاد کرده و حیثیات و شرافت را بمعرض خرید و فروش گذازده اند جوانی که میخواهد دختری را خواستگاری کند اول چیزی که از خانواده دختر سوال مینماید اینست که جهیزچه دارد. پول نقد چقدر دارد . ..

و یا اینکه پس از مدت ها رفت و آمد و زیانهای که بخانواده دختر رسانده بشنون اینکه چیزی یا پول نقدش مکفی نیست میرود و بخانواده دیگری قدم میگذازد و همین عمل را در آنجا هم انجام میدهد...!

نکنه قابل توجه دیگر اینکه بعضی از این جوانان میخواهند تا موقع عروسی آنوقت خانواده عروس را تهدید میکنند که اگر فلان مقدار پول نقد ندهید بهم میزنم بیچاره این خانواده دیگر چه میتواند بکنند!!

سپس نویسنده روی سخن را به روشنگران و جوانان نموده مینویسد اگر میخواهید خدمتی انجام دهید گوش کنید که این قبضه بر طرف شده و بدین طریق از بیچاره شدن خانواد های زیادی جلوگیری کنید...!

وظیفه مادران

آقای بیدیابن پورات کارگر تبار طی مقاله ای بعنوان «وظیفه مادران» چنین نوشته اند:

«مادران و خواهران عزیز! شما چرا در هر جمعی وارد میشوید خود را حقیر و خوار شمرده و کمتر از دیگران میدانید. بدانید که امروز مرد و زن دارای حقوق متساوی میباشد.»

چهاردهمین مرتبه مجلس جشن باشکوهی در شهرداری تل اوپو برقرار و ازدانشندان و هنرمندان اسرائیل تشویق بعمل آمد و نخستین جایزه با قسای ك. شوفیان منخصص در تهیه داستانهای كسوچك و دلید را اعطاء شده که تازه جلد اول آنارش را به چاپ رسانیده بود و دومین جایزه نصیب آقای اسحق گراووسکی شد که اخیرا موسوق بانشار دیکسونر عبری بزرگ تجدید نظر شده خود گردیده بود در پایان این جشن آقای شهردار اعلام داشتند که از طرف خانم (هانریتا سزولد) جایزه دیگری برای دانشندان اسرائیل که مشغول تحقیقاتی در اطراف علم طب و بهداشت عمومی بوده و موفق بشنایی میشوند تقدیم داده شده است.

چهاردهمین مرتبه مجلس جشن باشکوهی در شهرداری تل اوپو برقرار و ازدانشندان و هنرمندان اسرائیل تشویق بعمل آمد و نخستین جایزه با قسای ك. شوفیان منخصص در تهیه داستانهای كسوچك و دلید را اعطاء شده که تازه جلد اول آنارش را به چاپ رسانیده بود و دومین جایزه نصیب آقای اسحق گراووسکی شد که اخیرا موسوق بانشار دیکسونر عبری بزرگ تجدید نظر شده خود گردیده بود در پایان این جشن آقای شهردار اعلام داشتند که از طرف خانم (هانریتا سزولد) جایزه دیگری برای دانشندان اسرائیل که مشغول تحقیقاتی در اطراف علم طب و بهداشت عمومی بوده و موفق بشنایی میشوند تقدیم داده شده است.

چهاردهمین مرتبه مجلس جشن باشکوهی در شهرداری تل اوپو برقرار و ازدانشندان و هنرمندان اسرائیل تشویق بعمل آمد و نخستین جایزه با قسای ك. شوفیان منخصص در تهیه داستانهای كسوچك و دلید را اعطاء شده که تازه جلد اول آنارش را به چاپ رسانیده بود و دومین جایزه نصیب آقای اسحق گراووسکی شد که اخیرا موسوق بانشار دیکسونر عبری بزرگ تجدید نظر شده خود گردیده بود در پایان این جشن آقای شهردار اعلام داشتند که از طرف خانم (هانریتا سزولد) جایزه دیگری برای دانشندان اسرائیل که مشغول تحقیقاتی در اطراف علم طب و بهداشت عمومی بوده و موفق بشنایی میشوند تقدیم داده شده است.

مقالات وارده

خواستگاری است

یا تجارت ؟

آقای سبحان هارون افطی مقاله مفصلی یکی از هزاران درد های اجتماعی ما را که موضوع خواستگاری و ازدواج می باشد مورد توجه قرار داده و می نویسد :

موضوع ازدواج در بین افراد ملت مسامورت شکفت انگیزی بخود گرفته و در حقیقت میتوان گفت بازار تجارتی ایجاد کرده و حیثیات و شرافت را بمعرض خرید و فروش گذازده اند جوانی که میخواهد دختری را خواستگاری کند اول چیزی که از خانواده دختر سوال مینماید اینست که جهیزچه دارد. پول نقد چقدر دارد . ..

و یا اینکه پس از مدت ها رفت و آمد و زیانهای که بخانواده دختر رسانده بشنون اینکه چیزی یا پول نقدش مکفی نیست میرود و بخانواده دیگری قدم میگذازد و همین عمل را در آنجا هم انجام میدهد...!

نکنه قابل توجه دیگر اینکه بعضی از این جوانان میخواهند تا موقع عروسی آنوقت خانواده عروس را تهدید میکنند که اگر فلان مقدار پول نقد ندهید بهم میزنم بیچاره این خانواده دیگر چه میتواند بکنند!!

سپس نویسنده روی سخن را به روشنگران و جوانان نموده مینویسد اگر میخواهید خدمتی انجام دهید گوش کنید که این قبضه بر طرف شده و بدین طریق از بیچاره شدن خانواد های زیادی جلوگیری کنید...!

وظیفه مادران

آقای بیدیابن پورات کارگر تبار طی مقاله ای بعنوان «وظیفه مادران» چنین نوشته اند:

«مادران و خواهران عزیز! شما چرا در هر جمعی وارد میشوید خود را حقیر و خوار شمرده و کمتر از دیگران میدانید. بدانید که امروز مرد و زن دارای حقوق متساوی میباشد.»

چهاردهمین مرتبه مجلس جشن باشکوهی در شهرداری تل اوپو برقرار و ازدانشندان و هنرمندان اسرائیل تشویق بعمل آمد و نخستین جایزه با قسای ك. شوفیان منخصص در تهیه داستانهای كسوچك و دلید را اعطاء شده که تازه جلد اول آنارش را به چاپ رسانیده بود و دومین جایزه نصیب آقای اسحق گراووسکی شد که اخیرا موسوق بانشار دیکسونر عبری بزرگ تجدید نظر شده خود گردیده بود در پایان این جشن آقای شهردار اعلام داشتند که از طرف خانم (هانریتا سزولد) جایزه دیگری برای دانشندان اسرائیل که مشغول تحقیقاتی در اطراف علم طب و بهداشت عمومی بوده و موفق بشنایی میشوند تقدیم داده شده است.

چهاردهمین مرتبه مجلس جشن باشکوهی در شهرداری تل اوپو برقرار و ازدانشندان و هنرمندان اسرائیل تشویق بعمل آمد و نخستین جایزه با قسای ك. شوفیان منخصص در تهیه داستانهای كسوچك و دلید را اعطاء شده که تازه جلد اول آنارش را به چاپ رسانیده بود و دومین جایزه نصیب آقای اسحق گراووسکی شد که اخیرا موسوق بانشار دیکسونر عبری بزرگ تجدید نظر شده خود گردیده بود در پایان این جشن آقای شهردار اعلام داشتند که از طرف خانم (هانریتا سزولد) جایزه دیگری برای دانشندان اسرائیل که مشغول تحقیقاتی در اطراف علم طب و بهداشت عمومی بوده و موفق بشنایی میشوند تقدیم داده شده است.

چهاردهمین مرتبه مجلس جشن باشکوهی در شهرداری تل اوپو برقرار و ازدانشندان و هنرمندان اسرائیل تشویق بعمل آمد و نخستین جایزه با قسای ك. شوفیان منخصص در تهیه داستانهای كسوچك و دلید را اعطاء شده که تازه جلد اول آنارش را به چاپ رسانیده بود و دومین جایزه نصیب آقای اسحق گراووسکی شد که اخیرا موسوق بانشار دیکسونر عبری بزرگ تجدید نظر شده خود گردیده بود در پایان این جشن آقای شهردار اعلام داشتند که از طرف خانم (هانریتا سزولد) جایزه دیگری برای دانشندان اسرائیل که مشغول تحقیقاتی در اطراف علم طب و بهداشت عمومی بوده و موفق بشنایی میشوند تقدیم داده شده است.

و در پایان تذکر داده اند که مادران باید اطفال خود را طوری تربیت و آماده نمایند که آنها بتوانند افراد مفیدی برای جامعه بوده و باعث سرفرازی جامعه خود باشند.

در باره ما

انتخاباتها

دوشنبه ۱۰ ژوئیه طی مقاله برشور و مفصلی اوضاع انتخابات را تشریح نموده و فعالیت کاندید های قلابی را توضیح داده اند که مختصری از آن ذیلا درج میشود .

امروز جامعه یهودیان ایران یکی از بهرانی ترین روزهای زندگی خود دچار شده است زیرا میبخواهد یک نفر را برای وکالت دو ساله دوره یازدهم انتخاب نماید .

امروز هر شخصی بنام کاندید با دسته ای از طرفدارانش قدم پیش گذاشته و خود را دوستدار ملت نموده است آنانی که دقیقه ای دیگر این ملت بیچاره بودند امروز دم از کمک و مساعدت میزنند و با صدا های بلند که فاقدهر گونه دوستی و برادری است با این مردم بیچاره وعده و نوید میدهند

اینان که مایلند بر کرسی وکالت نشسته و مال هنگفتی بدست آورند بکندسته کسیانیکه از انسانیت بدو زلزلد بجان یکدیگر انداخته و از هم اکزون نشه اصلاحی خود را نشان میدهند و بلیت درس دشمنی و نفاق می آموزند . اینها تصور نمیکند که همین خرابکاری ها همین خریدن رای باعث آن می شود که حیثیت و آبروی يك ملت آرام يك ملت صلح پیشه را بیاد فنا دهد . تصور نمیکند که اینهمه رجال بازی اینهمه فساد کاری ، تا این اندازه تعریك هر کس بر علیه دیگری مایه بیچارگی خود و ملت کهنسال اسرائیل خواهد گردید.

.....

آقای عطاالله بن سیون دانش آموز کلاس دوم متوسطه دبیرستان امتداد تهران طی مقاله ای مردم را به اتحاد و اتفاق دعوت کرده اند که بواسطه کسی جا از درج آن خود داری میشود.

دگتور بعدهیم بر چیچینی

ساون بخش داخلی بیمارستان وزیری - کاردان بیماری های داخلی و اطفال - فعلا عصرها پذیرایی میشود . نشانی : انتهای بوذرجمهری - جنب سه راه سیروس

دو نفر از تروریستهای

یهودی قبل از اعدام

انتحار نمودند

بیت المقدس - (رویتر) دولتر از تروریستهای یهودی که بنا بود امروز صبح اول وقت بدار آویخته شوند شب گذشته بتوسط مواد منفجره که در مجاور قلب خود قرار داده بودند انتحار نمودند هر دو از یکی بیجهت بلب و دیگری بهرم شرکت در منفجر ساختن ایستگاه راه آهن بیت المقدس در ماه اکتبر گذشته محکوم با اعدام شده بودند .

ایسرائل

صاحب امتیاز: دیر سروس و گزین

بهای اشتراك ۵۰ شماره ۱۰۰ ریال

اداره درك و اصلاح و درج مقالات وارده مختار است

عجالتاً پنج شنبه ها منتشر میشود
نشانی تلگرافی «ایسرائل» محل اداره: تهران سه راه سیروس

انتخابات فلهلی

غیر قانونی بودن و هر گس بعنوان نماینده

از صندوق بیرون بیاید نماینده مردم نخواهد بود

بقیه از صفحه ۱
بخصوص در جامعه اسرائیل عالم دیده شده است که شخصی بنام دفاع از حقوق مردم بزرگترین مقام اجتماعی و قانونی ملتی را کسب کند آنوقت از این موقعیت سوء استفاده نموده و بجای حفظ حقوق قانونی کسانی که او را به این مقام انتخاب نموده اند بفکر جیب خویش بوده و جز بر کردن آن نظری نداشته باشد.

کجا دیده شده است که بین جامعه اسرائیل کسی خود را نماینده پارلمان معرفی کند که هنوز مرکب پرونده های او که انسان از تکرار آن شرم می کند ششک نشده و هنوز شامطرحه عملیات سابقش از نظرها محو نگردد باشد.

کجا در بین جامعه اسرائیل دیده شده است شخصی که خود راه تحصیل کرده میانم برای حفظ حقوق جامعه از ابتدا شروع به دسیسه و تباہی نموده انجمنی را که باید از نمایندگان طبقات مختلف جامعه تشکیل شود از خویشان و بستگان خود بوجود آورد و از اولین کار خویش را مورد نفرت و از چهارصوم قرار دهد.

کجا در جامعه اسرائیل سابقه داشته است کسی برای انتخاب شدن این همه پول خرج شود و دسته های جاو کش براه افتد.

آخردیگر همکیشان ماهم درجهان زندگی میکنند و صد ها سال است که نماینده به پارلمان های مالک خود میفرستند و در امور کشور خویش دخالت مینمایند، مگر آنها هم مثل شما آقایان کاندید ما باین سائل متشبث گردیدند مگر مانند شما حقوق جامعه و کشور خویش را اینطور حفظ نمودند مگر برای انتخاب شدن و حتی بدست آوردن بزرگترین مقامات سیاسی به این گونه عملیات اقدام کرده اند.

اگر اطلاع ندارید بروید شرح حال بزرگترین رجال و زمامداران جهان را مطالعه کنید تا به بینید شما چطور دارید با این عملیات خود حیثیت و شرافت جامعه را پایمال امبال و افراط شیطانی خویش میسازید.

گر چه شما اکنون آتدر سرگرم کار دا و زد و بند های انتخاباتی هستید که وقت خواندن روز نامه و شنیدن این حرف ها نارندارید.

ولی مطمئن باشید آنچه می کنید بشرط جامعه اسرائیل و بطور هائی بطور خود شماست.

چطور شده است که شما اکنون دلسوز مردم شده اید مردمی که هندی خود را بدون آن هستید مردمی که در دامان خود شما پرورده است و از اکنون داشتن لرزدانی اند شما نك و عار دارد همسا اگر حقیقه بخواهید برای جامعه خدمت کنید و اگر حقیقتاً نظر سومی ندارید بروید در شهرستانهای دور افتاده گرهان و برد و شیراز

در پیرامون صندوق انتخابات

جمعه ۲۲ در ایران

حاتم بخششی

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۲
یهودیان ایران که از زمان همان سلاطین تا امروز در ایران زندگی کرده اند بطریق اولی بدین مسئله وقوف کامل دارند و مساعدتهای پادشاهان قدیم ایران را باشکال مغزلف جبران میکنند و بیست و نواداری خود را از حیث شاهیستی و ایران دوستی بطور اکل نشان میدهند و علاقه ایشان بزبان و ادبیات ایران بجایی رسیده است که زبان مادری اطفال یهود یعنی زبانی که از پدر تولد بدان آشنا میشوند زبان فارسی گردیده و اگر زبان عبری را هم فرا میگیرند حکم زبان های دوم و سوم را برای ایشان پیدا کرده است.

آنوقت با همه این اوضاع و احوال و با موجود بودن دودلیل بزرگ تاریخی برای علاقه یهودیان ایرانی با ایران رفتار قسمت عمده ایرانیان با این ملت چنان است که می بینیم و میدانیم حتی دواولتی بخش و قوف از هویت مذہبی آنها فاعی و وسیع سازمان خود را که هزاران کارمند بی هنر از خون اینهای آن بهره میبرند برای افراد این اقلیت تک میدهند این است معنی یهود در ایران!

اینجا است که یک جوان تحصیل کرده و هنرمند یهودی وقتی دید در های از تراق و خدمت بدولت از این راه برویش بسته است رو بیازار آورده علم و هنر خود را زیر سقف هایش فراموش میکند و از هوای مسومش استنشاق کرده تدریجاً یک بسازاری تمام حیار میشود و برای منافسانه در ایران لازم کسب و تجارت گردیده و فقط بعضی بازرگانان اصیل و قدیمی توانسته اند از آن پرهیزند کسب می نمایند و ناگوار تر از همه آنکه بدعا هدف ملامت همانهایی که راه بازار را با روشن داده بودند قرار میگیرند.

قطع نظر از انحطاط اخلاقی ما که شایان بهت جدا گانه است و علل ویژه ای دارد که بیک قسمت آن در سطور فوق اشاره شد آیا این مسا را نویسنده گان گرام اسرائیل یا هم قلم های یهودی وهم میبشان مسلمان ما کوشش خواهند نمود با مقالات خود تا اندازه ای حل نمایند بلکه در سایه حسن نیت آنان حسن تفاهمی در این میان تولید شود و منظور اولیای گرام دولت که ایجاد وحدت ملی در سراسر ایران است تامین گردد.

مماورین طبق امریه کتبی از طرف وزارت کشور مخالفت می کنند که صندوق تا دستور ثانوی توقیف است انجمن اعتراض می کند ولی نتیجه نمی بخشد و عقیده داشت که از طرف طرفداران الف اقدام به تعطیل و توقیف شما است اما اینها می گفتند بملت اعمال غیر قانونی انجمن است. در هر حال بازانجمن جلسه سری تشکیل داد آقایان ابوزر و نماینده دیگری از طرف وزارت کشور حاضر بودند و کسی دیگر نبود.

مدیر روزنامه ما هم در جلسه حضور یافتند آقای ابوزر و عده از اعضاء انجمن مایل بودند که ایشان آنجا باشند ولی با اعتراض شدید مدیر مسا بالاخره با حضور ایشان موافقت شد آنهم بنظر می رسید این بود که نماینده فرمانداری تعطیل انجمن را غیر قانونی می دانست زیرا بدون اطلاع قبلی بوده است ولی انجمن اظهار میده داشت که قبلاً اطلاع داده است و از طرف فرمانداری دستور داده شده بود که صندوق را باید به فرمانداری برسد و پنج روز دیگر

میرسد و ناگوار تر از همه آنکه بدعا هدف ملامت همانهایی که راه بازار را با روشن داده بودند قرار میگیرند.

قطع نظر از انحطاط اخلاقی ما که شایان بهت جدا گانه است و علل ویژه ای دارد که بیک قسمت آن در سطور فوق اشاره شد آیا این مسا را نویسنده گان گرام اسرائیل یا هم قلم های یهودی وهم میبشان مسلمان ما کوشش خواهند نمود با مقالات خود تا اندازه ای حل نمایند بلکه در سایه حسن نیت آنان حسن تفاهمی در این میان تولید شود و منظور اولیای گرام دولت که ایجاد وحدت ملی در سراسر ایران است تامین گردد.

مماورین طبق امریه کتبی از طرف وزارت کشور مخالفت می کنند که صندوق تا دستور ثانوی توقیف است انجمن اعتراض می کند ولی نتیجه نمی بخشد و عقیده داشت که از طرف طرفداران الف اقدام به تعطیل و توقیف شما است اما اینها می گفتند بملت اعمال غیر قانونی انجمن است. در هر حال بازانجمن جلسه سری تشکیل داد آقایان ابوزر و نماینده دیگری از طرف وزارت کشور حاضر بودند و کسی دیگر نبود.

مدیر روزنامه ما هم در جلسه حضور یافتند آقای ابوزر و عده از اعضاء انجمن مایل بودند که ایشان آنجا باشند ولی با اعتراض شدید مدیر مسا بالاخره با حضور ایشان موافقت شد آنهم بنظر می رسید این بود که نماینده فرمانداری تعطیل انجمن را غیر قانونی می دانست زیرا بدون اطلاع قبلی بوده است ولی انجمن اظهار میده داشت که قبلاً اطلاع داده است و از طرف فرمانداری دستور داده شده بود که صندوق را باید به فرمانداری برسد و پنج روز دیگر

میرسد و ناگوار تر از همه آنکه بدعا هدف ملامت همانهایی که راه بازار را با روشن داده بودند قرار میگیرند.

قطع نظر از انحطاط اخلاقی ما که شایان بهت جدا گانه است و علل ویژه ای دارد که بیک قسمت آن در سطور فوق اشاره شد آیا این مسا را نویسنده گان گرام اسرائیل یا هم قلم های یهودی وهم میبشان مسلمان ما کوشش خواهند نمود با مقالات خود تا اندازه ای حل نمایند بلکه در سایه حسن نیت آنان حسن تفاهمی در این میان تولید شود و منظور اولیای گرام دولت که ایجاد وحدت ملی در سراسر ایران است تامین گردد.

مماورین طبق امریه کتبی از طرف وزارت کشور مخالفت می کنند که صندوق تا دستور ثانوی توقیف است انجمن اعتراض می کند ولی نتیجه نمی بخشد و عقیده داشت که از طرف طرفداران الف اقدام به تعطیل و توقیف شما است اما اینها می گفتند بملت اعمال غیر قانونی انجمن است. در هر حال بازانجمن جلسه سری تشکیل داد آقایان ابوزر و نماینده دیگری از طرف وزارت کشور حاضر بودند و کسی دیگر نبود.

مدیر روزنامه ما هم در جلسه حضور یافتند آقای ابوزر و عده از اعضاء انجمن مایل بودند که ایشان آنجا باشند ولی با اعتراض شدید مدیر مسا بالاخره با حضور ایشان موافقت شد آنهم بنظر می رسید این بود که نماینده فرمانداری تعطیل انجمن را غیر قانونی می دانست زیرا بدون اطلاع قبلی بوده است ولی انجمن اظهار میده داشت که قبلاً اطلاع داده است و از طرف فرمانداری دستور داده شده بود که صندوق را باید به فرمانداری برسد و پنج روز دیگر

چاپخانه
شرکت مطبوعاتی